
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, na kterou se vztahuje 

výjimka dle § 31 zákona 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Sídlo: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Weberem, vedoucím Pobočky Klatovy 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: JPÚ v k.ú. Chudenín/2 

Sp. značka / č.j.: SP5702/2024-504203 / SPU 213682/2024 

UID dokumentu: spudms00000014616460 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 

kraj, Pobočka Klatovy obdržel dne 28. 05. 2024 žádost účastníka o vysvětlení zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „JPÚ v k.ú. 

Chudenín/2“. Zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti sděluje následující informaci: 

Dotaz č. 1 

Dotaz „JPÚ v k.ú. Chudenín/2“  

Veřejný zadavatel zadal zakázku na JPÚ „JPÚ v k.ú. Chudenín/2“. Ve své odpovědi na dotaz 

uvádí, že zakázka je zadána v souladu s §4 odst.3 zákona, který uvádí:  

„Zadavatel trvá na tom, že předmětná veřejná zakázka je vypsána v souladu s platnou 

legislativou, protože dle znění § 4 odst. 3 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 

a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravně vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

mohou být jednoduché pozemkové úpravy provedeny i bez výměny nebo přechodu 

vlastnických práv, za účelem umístění a realizace společných zařízení na pozemcích státu 

nebo obce“.  

Dotaz:  

Uvede zadavatel ZD, konkrétně čl. 3.1 do souladu s jeho odpovědí, kde uvádí, že se bude 

jednat o pozemkové úpravy bez výměny nebo přechodu vlastnických práv.  

Uvede veřejný zadavatel ZD do souladu s kapitolou 9.1. Metodického návodu pro provádění 

pozemkových úprav, kde je tento proces popsán?  

Odpověď: 

Zadavatel ve své předchozí odpovědi uvedl, že jednoduché pozemkové úpravy mohou být 

provedeny bez výměny nebo přechodu vlastnických práv, ale i s výměnou nebo přechodem 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 2 

 

vlastnických práv. Zadavatel tedy nebude upravovat zadávací dokumentaci, protože u 

předmětné veřejné zakázky se jedná o jednoduchou pozemkovou úpravu s výměnou nebo 

přechodem vlastnických práv.  

Jednoduchá pozemková úprava v k.ú. Chudenín byla zahájena na základě žádosti Města 

Nýrsko, ostatní vlastníci dotčených pozemků byli se záměrem předem seznámeni. 

 

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 

 

 

V Klatovech dne 30. 05. 2024 

 

elektronicky podepsáno 

 

………………………………………. 

Ing Zbyněk Weber 

vedoucí Pobočky Klatovy 

Státní pozemkový úřad 

 


		2024-05-30T11:24:36+0000
	Ing. Zbyněk Weber




